

Verdensmål som fagmål



Overordnet om forløbet

Gennemført i perioden	Maj 2023
Skole	HHX
Årgang	2.g
Fag og niveau	Finansiering C.
Deltagende lærere	Mads Rudbeck
Hold	2h FnC13

Verdensmål som fagmål

Beskrivelse af undervisningsforløbet

Forløb	Bæredygtige investeringer
Forløbets indhold og fokus	<p>Flere udbydere af investeringsfonde, herunder Sydinvest og Nordnet, markedsfører nogle af deres investeringsfonde som bæredygtige fonde. Udbyderne bruger forskellige bæredygtighedsklassificeringer, herunder bl.a. svanemærkede investeringsfonde.</p> <p>Fokus er derfor at undersøge, hvad der kendetegner de investeringsfonde, som bliver markedsført som bæredygtige, hvordan bæredygtige investeringsfonde klassificeres, og hvilke aktier, der betragtes som bæredygtige. Forløbet handler også om at undersøge om der er reelt er forskel på bæredygtige og ikke-bæredygtige investeringsfonde bl.a. ved en sammenligning af porteføljer og afkast.</p>
Faglige mål	<p>Af de faglige mål, er det primært målene om at eleverne skal kunne,</p> <ul style="list-style-type: none">- Afgøre hvilke forhold, der har betydning for en virksomheds kapitalfremskaffelse og finansielle investeringer...- Ræsonnere ved hjælp af fagets teori.- Indsamle, bearbejde og præsentere informationer om finansielle forhold og vurdere informationernes troværdighed og relevans.
Kernestof	Det er supplerende stof til kernestofområdet ”fondsbørser og deres produkter”, ”finansielle markeder” og ”pengeinstitutter og deres produkter”.
Anvendt materiale.	<p>Supplerende stof: ca. 5 normalsider (100%)</p> <p>https://www.sydinvest.dk/baeredygtighed/baeredygtige-investeringer-i-sydinvest https://www.ecolabel.dk/da/virksomheder/svanemaerkede-investeringsfonde https://www.nordnet.dk/dk/market/aktier/aktieinspiration/baeredygtige-investeringer</p> <p>Kernestof angivet ovenfor er gennemgået forud for forløbet. Samlet undervisningstid er sat til 2 timer.</p>
Arbejdsformer	Klasseundervisning og derefter gruppearbejde med fremlæggelse af resultater fra undersøgelse.

Verdensmål som fagmål

Uddybende beskrivelse af, hvad du/I har lavet i de enkelte moduler i løbet af forløbet. Detaljeringsgrad så det er muligt for en kollega at kunne gennemføre forløbet på egne hold/klasser/årgange

Modulnummer	Aktiviteter
1	<p>Eleverne har som lektie læst om investeringsforeninger i lærebogen, svanemærkede investeringsfonde via hjemmeside, ESG-klassificering som nævnes kort via Sydinvests hjemmeside og EU's klassificeringer af fonde, som kort bliver beskrevet på Nordnets hjemmeside.</p> <p>Gennemgang af hvad en investeringsforening er, og de forskellige klassificeringer ca. 20 min.</p> <p>Derefter inddeles klassen i grupper á 3-4 elever. Eleverne bliver bedt om at forberede en præsentation af en varighed på ca. 3-5 min. om en bestemt bæredygtig investeringsfond fra Sydinvest. Fokus er at redegøre for formålet med fonden, hvilke værdipapirer fonden har investeret i, hvilket afkast fonden har opnået, risici ved fonden samt foretage en sammenligning med en ikke-bæredygtig fond. Under vejledning bruger eleverne resten af timen på det.</p>
2	Gruppefremlæggelser á 3-5 min.